Dicranolasma (Soer.) 1873 (⁴).

3. Pedes breves, trunco non vel parum longiores, metatarsis (integris) et tarsis, qui ex internodiis paucis (1-5....) constant, sat robustis. Segmenta ventralia, partibus ventralibus annuli analis liberi exceptis, in scutum ventrale coalita, sulcis transversis limitata et sulco medio longitudinali persecta. Segmenta abdominalia dorsuala, ultimis 2-4 liberis exceptis, inter se et cum cephalothorace in scutum coalita, quod sulcos transversos plus minus evidentes, praesertim inter segmenta abdominalia, ostendit. Pedes 2.ⁱ paris lobo maxillari carent. Labium minutum vel nul-

(¹) Typus: *I. Kollari* C. L. Koch 1839.

(²) Typus: *N. bimaculatum* (Fabr.) 1775.

(³) In gen. *Amopao* (*A. spinipalpi*, mihi incognito) Soer., quod cum *Dicranolasmati* coniunctivimus, labium « cornutum » esse dicit Cel. Sörensen (?).

(⁴) Typus: *D. scabrum* (Herbst) 1799.

lum (¹). Lamina supramaxillaris anterior sub-plana, non in spinam producta.

Subfam. **Trogulini**.

1. Margo cephalothoracis anticus rotundatus vel subtruncatus, (setis vel spinis sub-deflexis, partes oris protegentibus munitus), non in laminas duas coalitas productus. Oculi duo. Truncus convexiusculus.

Anelasma Soer. 1873 (²).

2. Margo cephalothoracis anticus ante oculos duos in laminas duas porrectas vel sub-deflexas, saltem apice in unam conjunctas et partes oris tegentes productus. Segmenta abdominis dorsualia duo ultima infera. Segmentum ventrale 1.^m brevissimum, transversum, sulco profundo postice limitatum. Foramina supracoxalia nulla. Spiracula occulta. Truncus valde depresso, fere planus.

Trogulus Latr. 1806 (³).

B. Sternum sat longum, angustissimum, forma fere lineae; apertura genitalis igitur sat longe ab ore remota. Palpi filiformes, art. 5.^o breviore quam 4.^o, apice unguiculo muniti. Pedes breves, metatarsis et tarsis robustis et ex articulo singulo constantibus, unguiculo longo. Segmenta dorsalia et ventralia, segmento vel segmentis duobus ultimis, supra et subter anum, exceptis, in scutum dorsuale et scutum ventrale coalita.

Fam. **CYPHOPHTHALMOIDAE**.

Oculi longe inter se remoti, suo quisque pedunculo vel tuberculo, ad latera cephalothoracis sito, impositi. Partes oris nulla lamina tectae; mandibulae longae et graciles, articulis 3. Foramina supracoxalia nulla. Spiracula libera. Truncus oblongus, convexus, durus. Cephalothorax non segmentatus; segmenta ab-

(¹) In *Trogulo* locum sterni et labii laminae duae parvae obliquae, antice angulum inter se formantes et cum basi coxarum 1.ⁱ paris unitae tenere videntur.

(²) Typus: *A. lycosinum* Soer. 1873. — Exemplum singulum quod gen. *Anelasmatis* (*A. lycosini*, ex Mus. Havn. utendum traditum) vidi, corio terrae adeo spisso et corpori adhaerenti tectum est, ut structuram labii, sterni, ventris, cet., certo indagare non potuerim.

(³) Typus *T. nepiformis* (Scop.) 1763.

dominis dorsalia inter se et a cephalothorace, ut pleraque segmenta ventralia inter se, sulcis transversis limitata (¹).

Cyphophthalmus Jos. 1868 (²).

Sectio II. LANIATORES.

Palpi saepissime robusti, articulis duobus ultimis vel saltem ultimo subter sub-planis, diametro sub-lunato; apice ungui forti vel spina armati. Lobus maxillaris pedum 1.ⁱ paris (maxilla auxiliaris) cum coxa coalitus et modo cum ea mobilis; lobus maxillaris pedum 2.ⁱ paris imperfectus vel nullus. Pedes 4 anteriores unguiculo singulo, posteriores 4 unguiculis binis muniti (³). Coxae, saltem intermediae, intus directae, interstitiis parallelis; 4.ⁱ paris plerumque valde dilatatae et cum ventre confluentes. Sternum longum, angustissimum, apice labium formans. Apertura genitalis ab ore longe remota.

Palporum articuli saltem duo ultimi crassi, non deplanati,

(¹) Ita saltem in *C. Corsico* Sim., in quo procerus maxillares 2.ⁱ paris laminas duas magnas formant, et quem typum generis esse vellem, quum *C. duricorius* Jos. 1868, species primum descripta, mihi sit ignotus. Utrum labium a sterno separatum in hac specie adsit, necne, certo dijudicare non possum. — Gen. *Stylocelli* Westw. (Thes. Entom. Oxon., p. 200) equidem, ut Clariss. Cambridge, cum *Cyphophthalmo* conjungendum credo. *Cyph. cimiciformis* Cambr. (On three new and cur. forms of Arachn., loc. cit., p. 388, Pl. XIII, fig. 3) contra, qui articulos mandibularum uno plures quam in reliquis Opilionibus habet et segmentum abdominis dorsuale 8.^m in duos procerus divisum, genus proprium formare videtur, quod *Pettalus* (nom. propr. myth.) vocari potest. Nonne articulus basalis mandibularum hujus speciei (qui subter imperfectus esse videtur, semiannulum quasi formans) lamellae illae supra basin mandibulae respondet, quam in plerisque *Phalangioidis* videmus?

Fam. *Cyphophthalmoidea* forma sterni (et coxarum quoque) cum Opilionibus Laniatoribus et Ricinuleis (vid. sup.) affinitatem non levem ostendit.

(²) Typus: *C. Corsicus* Sim. 1872.

(³) Nonne ita in *Phalangode* Tellk. quoque? Secundum Tellkampf hoc genus 3 unguiculos in pedibus 4 posterioribus haberet (?). In *Scotolemone*, saltem in *S. Lespesii* Luc. et *S. terricola* Sim., tarsi 4 anteriores unguiculum singulum, 4 posteriores binos unguiculos, ut in reliquis Gonyleptoidis, habent. — *Phalangodes* (φάλαγξ, εἶδος) omnino alia est vox atque *Phalangodus* (φάλαγξ, ὄδοντος): nomen illud igitur est retinendum, non pro alio (*Acanthochiro* Luc.) rejiciendum.

spinosi. Tarsi graciliores, articulis pluribus quam singulo,
2-24..... Fam. I. GONYLEPTOIDAE (¹).

Truncus anteriora versus angustatus, inverse ovatus vel forma fere piri, segmentis cephalothoracis posticis, sulco medio longitudinali carentibus, cum anterioribus abdominis in scutum dorsuale inerme coalitis. Oculi duo, tuberculo inermi impositi. Mandibularum art. 1.^s basi angustus, tum supra incrassatus. Lamina supramaxillaris anterior magna, non in spinam producta. Palpi fortes, pedibus anterioribus crassiores. Pedes graciles, 2.ⁱ aut 4.ⁱ paris reliquis longiores, 4.ⁱ paris reliquis non vel parum crassiores, coxis hujus paris obliquis, nec valde dilatatis nec cum ventre confusis: pedes 4.ⁱ paris igitur non longe a reliquis remoti. Tarsi ex articulis paucis (....3-7....) compositi. **Scotolemon** Luc. (²).

Sectio PALPATORES.

Fam. **Phalangiodae.**

Gen. **ACANTHOLOPHUS** (C. L. Koch).

A. longisetus n. *fusco-cinereus vel testaceus, ephippio longo, mox pone cephalothoracem constricto, postice truncato, nigricanti vel fusco; pedibus aut ad maximam partem nigricantibus, aut cinereo-testaceis, apice lati nigricanti, patellis tibiisque 2.ⁱ paris subter infuscatis; trunco supra granuloso, spinis tribus marginis antici longis, praeterea spinulis sat dense sparso, quae in segmentis pone tuberculum oculorum in series transversas ordinatae sunt, spinulis harum ordinum in abdome posterius sensim longioribus; mandibulis pilosis, non granulosis; palporum parte tibiali desuper visa apicem versus paullulo angustata, subter modo pilosa, non spinulosa; pedum internodiis 1.^o—5.^o, femoribus praesertim, spinulis fortibus armatis, setis in apice spinarum saltem in tibiis anterioribus ipsis spinis longioribus. — ♂. Long. circa 4¹/₂ millim.*

(¹) Fam. *Cosmetoidae*, quae a *Gonyleptoidis* articulis duobus ultimis (vel saltem ultimo) palporum non incrassatis sed deplanatis et plerumque spinis carentibus differt, ad Faunam Europaeam non pertinet.

(²) Typus: *S. Lespesii* Luc. 1860.

MAS. — *Truncus* dimidio longior quam latior, segm. *cephalothoracis* 1.^o sub-lunato, in medio antice truncato; sat crasse granulosus, spinis tribus ordinariis in medio margine antico sat longis et gracilibus, paene aequalibus (media interdum longiore), utrinque in margine segm. 1.ⁱ praeterea spinis nonnullis inaequalibus armatus spinisque minoribus 2 in medio pone spinas marginis antici, spinulaque alia parva utrinque ad tuberculum oculorum, quod ordinibus duabus spinularum quaternarum sat fortium armatum est; tum in singulis segmentis ordinem transversam spinularum ostendit truncus, quae in segmentis abdominis 4.^o—6.^o longiores et fortiores evadunt: omnes spinulae apice seta brevi auctae sunt. *Mandibulae* longae et angustae, non granulosae, modo pilosae; pilositas secundum dorsum leviter convexum artic. 2.ⁱ sat densa, latere interiori dorsi tamen glabro. *Palporum* pars femoralis apice intus angulum pilosum exhibet; pars patellaris intus apicem versus dilatata et levissime rotundata est, plus dimidio longior quam latior; pars tibialis, ea parum longior, et duplo longior quam latior, in latere interiore modo leviter et ita dilatata est, ut latitudo ejus maxima (quum de super inspicitur haec pars) non versus apicem, sed magis versus basin ejus inveniatur. Pars femoralis, quae subter, magis extus, serie spinularum longiorum armata est, etiam supra, ad apicem, spinulas paucas breves ostendit; pars patellaris supra seriem spinularum brevissimarum habet, et in parte tibiali quoque, supra, series spinularum etiam breviorum (sive papillarum) conspicitur; praeterea partes patellaris et tibialis inermes sunt, intus minus dense peniculo-pulvinatae. Pars tarsalis prioribus partibus duabus saltem duplo angustior et iis conjunctis paullo longior est, modo pilosa. Omnes spinulae et papillae palporum, ut pedum, in apice setam gerunt. *Pedes* sat graciles, non breves, femoribus et metatarsis cylindratis, patellis et tibiis angulatis; tibiae 2.ⁱ paris leviter arcuatae. Spinulis apice setiferis armati sunt pedes: coxae et trochanteres subter spinulis minutis dense sparsi, illae (3.ⁱⁱ paris exceptae) praeterea in apice spina forti munitae, trochanteres quoque in lateribus spinulis paucis fortioribus instructi; femora, patellae et tibiae spinulis fortibus

armata, in femoribus praesertim magnis, densis et inaequalibus, in tibiis densissimis et brevioribus et, ut in patellis, in series rectas ordinatis; seta, quam in apice gerunt hae spinae, evidenter longior. Metatarsi setis longis rarioribus patentibus vestiti, quorum saltem nonnullae granulis vel spinulis brevissimis insistunt (an ita semper?).

Color. *Truncus* supra in lateribus fusco-testaceus, nigricanti-subvariatus, ephippio antice saltem ad oculos, postice ad marginem posticum segmenti abdominis 5.ⁱ pertinenti, inter cephalothoracem et abdomen sat fortiter constricto, postice truncato, nigricanti; spinis saltem ad partem pallidioribus. Subter truncus cum coxis cinereo-testaceus est. *Mandibulae* pallide fusco-testaceae, nigro-pilosae, apice et acie digitorum nigris. *Palpi* nigricantes, sub-testaceo-maculati et -striati. *Pedes* nigricantes, hic illic vestigiis annuli pallidioris, coxis supra, trochanteribus et basi femorum sub-testaceis, metatarsis, saltem posterioribus, clarioribus. Pedum spinulae pleraque nigricantes. — Aliud exemplum multo clarius est, pallide fusco-testaceum, *trunco* subter nigricanti-variato, ephippio fusco, *palpis* testaceis, extus nigricanti-maculatis, *pedibus* testaceis, apice late nigricantibus, patellis et tibiis 2.ⁱ paris subter infuscatis; coxae subter in apice punctum nigrum ostendunt; spinulae pallidae, seta apicis nigricanti.

Long. trunci $4\frac{1}{2}$, latit. ejus. max. 3 millim.; long. art. 2.ⁱ mandib. paene $1\frac{1}{2}$ millim. Palpi $3\frac{3}{4}$, pedes I (1.ⁱ paris) 11 millim. (femur $2\frac{1}{5}$, patella 1, tibia $1\frac{4}{5}$, metatarsus paullo plus 2 millim.), II $22\frac{1}{2}$, III $11\frac{1}{4}$, IV $17\frac{1}{2}$ millim. longi.

Patria: Italia. Exempla duo supra descripta (mascula) prope Florentiam invenit Ill. March. Jac. Doria. — Omnia simillima est species nostra *A. hispido* (Herbst), et non sine dubitatione hanc formam ut novam descripsi. Differt vero ab *A. hispido* his saltem notis: palporum pars tibialis, desuper visa, maximam latitudinem inter medium et *basin* habet; art. 2.^s mandibularum in dorso sat dense pilosus est; setae in apice spinularum pedum evidentissimae sunt, multo longiores quam in *A. hispido*, et saltem in tibiis anterioribus evidenter longiores quam spina cui

insistunt. — In *A. hispido* contra palporum pars tibialis maximam latitudinem inter medium et apicem ostendit; mandibularum art. 2.^s in dorso multo parcus et tenuius est pilosus, pilis modo series 2 vel 3 formantibus; setae spinulorum in femoribus, patellis, tibiis brevissimae, in tibiis anterioribus multo breviores quam spinulae cui insistunt. (Spinulae metatarsorum in ♀ *A. hispidi* verisimiliter semper evidentissimae; in ♂ ejusdem speciei interdum paucae vel nullae sunt).

Gen. **DIABUNUS** Thor.

D. oedipus n. *cinereo-testaceus*, *fusco-maculatus*, *ephippio lateribus sub-parallelis ferrugineo-fusco*; *trunko granuloso*, *cephalothorace denticulis carenti*, *tuberculo oculorum transverso*, *laevi*, *spatio supra-mandibulari mutico quoque*; *mandibulis et palpis laevibus*, *horum internodiis cylindratis*; *pedibus brevibus*, *4.ⁱ paris reliquis fortioribus*, *femoribus clavato-incrassatis et fortiter denticulato-serratis*, *femoribus et tibiis anterioribus muticis*, *tarsis 1.ⁱ paris incrassatis*. — *Long. saltem 4 1/3 millim.*

Truncus ovatus, supra evidentissime granulosus. *Cephalothorax* sat magnus, antice late truncatus, denticulis omnino carens, spatio supra-mandibulari mutico quoque; tuberculum oculorum parvum, humile, transversum, laevissimum, sulco levi medio ad longitudinem; segmentum 1.^m sulco vix ullo a 2.^o limitatum, 2.^m a 3.^o, ut hoc ab abdomen, sulco vel potius articulatione distinctissima separatum. Segmenta *abdominis* dorsalia 6 anteriora sulcis vix vel non definita; spinulis minutis sparsum est dorsum abdominis, quae seriem transversam in singulis segmentis, praesertim versus latera eorum aequalem, formant. *Mandibulae* sat fortes, laeves, parce pubescentes, art. 1.^o, desuper viso, non longiore quam latiore, art. 2.^o anguste ovato, latere superiore parum breviore quam est latus superius art 1.ⁱ, angulo supero-anteriore aequaliter et late rotundato, in latus anticum sive dorsum articuli sat fortiter et aequaliter arcuato-convexum transeunti. *Palpi* breves, internodiis cylindratis, minus dense et sat aequaliter pubescentes, parte femorali subter potius setosa dicenda;

pars patellaris, desuper visa, saltem dimidio, pars tibialis plus duplo, paene duplo et dimidio longior quam latior; unguiculus muticus. *Pedes* breves, femoribus, patellis et tibiis 4.ⁱ paris crassioribus quam in reliquis pedibus; coxae parium 1ⁱ.—3.ⁱⁱ spina erecta supra ad basin armatae sunt, coxae parium 2.ⁱ.—4.ⁱ apice antice spinam vel dentem habent; 4.ⁱ paris coxae in latere anteriore spinulis compluribus sparsae sunt. Trochanteres saltem posteriores spinulosi. Femora basi angustata, teretiuscula, 4.ⁱ paris exceptis, qui a basi apicem versus sensim fortiter incrassata et angulata sunt (potius triangula quam pentagona dicenda), incurva, in latere exteriore fortiter serrato-denticulata, subter quoque ordinibus duabus denticulorum fortiorum armata, supra ordinibus duabus denticulorum minutorum. Praeterea non tantum femora sed etiam patellae et tibiae 4.ⁱ paris apice spinis binis munita sunt, patellis et tibiis subter spinulosis. Pedes 3.ⁱⁱ paris femora, patellas et tibias praesertim subter spinulosas habent; pedes 1.ⁱ et 2.ⁱ parium modo pubescentes, metatarsis exceptis, qui in pedibus 1.ⁱ, 3.ⁱⁱ et 4.ⁱ parium subter spinulosi sunt. Tibiae cylindratae; metatarsi 1.ⁱ paris sat crassi, fusiformes, reliqui vero graciles valde; nullas articulationes spurias video. Tarsi 1.ⁱ paris circiter 19 internodia habent.